Gymnasium Dreikoénigschule Dresden

Schuljahr 2017 / 2018 — Ablauf 1. Schultag — 07.08.2017

Die 5. Klassen werden von 8:00 Uhr bis ca. 12:00 Uhr von ihren Klassenleitern betreut.

Um 9.00 Uhr findet das BegriiBungsprogramm (Klasse 6¢) in der Aula statt.

Die Klassenstufen 6 und 7 (aulRer Klasse 6c¢) finden sich an der AuBenstelle Terrassenufer ein.

Die Schiiler der Klassen 8 bis 10 sowie der Jahrgangsstufen 11 und 12 beginnen um 08:30 Uhr in den
unten angegebenen Zimmern.
Die Klassenlehrer und Tutoren fiihren u. a. Belehrungen durch, begleiten die Biicherausgabe,
unterstltzen die Wahl der Schilersprecher, kldaren Organisatorisches (Schulfahrten, Stundenplan,

Schuljahrestermine usw.), erteilen Unterricht ...

Der erste Schultag endet nach 5 Unterrichtsstunden.

5a
5b
5c
5d
6a
6b
6¢

6d
7a
7b
7c
7d
8a
8b
8c
8d
9a
9b
9¢
9d
10a
10b
10c
11a
11b
1ic
11d
1lle
12a
12b
12c
12d
12e

Frau Germann
Herr Rottger

Frau Zimmermann
Herr Hoffmann
Frau Richter

Frau Wicklein
Frau Naumann

Frau Schyra

Frau v. Ruthendorf
Herr Neumann
Frau Zetzsche

Frau Dr. Kriger-Mehlhorn
Frau Berg

Frau Kleinert

Herr Ritter

Herr Forster

Frau Schobert
Frau Mauersberger
Frau Meinel

Frau Lelis

Herr Mannigel
Frau GroR

Frau Wolfgramm
Frau Leuendorf
Frau Bohrisch

Herr Riede

Herr Langer

Herr Wagner

Frau Skowronski
Frau Mdller

Frau Liebert

Frau Dr. Polaski
Herr Wrubel

B 001
B 010
B 004
B 106
T 019
T 202
Aula
(T119)
T201
T 002
T 102
T101
TO001
A 309
A 110
B 205
A 301
B 201
B111
A 206
A 201
A 109
A 208
B 208
A 108
A 113
B 006
B 009
B 206
B 204
A 207
B 005
A 106
A 101

08:00 Uhr

08:30 Uhr

09:00 Uhr BegrifRung
in der Aula

08:00 Uhr Probe (Aula)
09:00 Uhr Auffiihrung



