

Schuljahr 2017 / 2018 – Ablauf 1. Schultag – 07.08.2017

- Die **5. Klassen** werden von **8:00 Uhr** bis ca. 12:00 Uhr von ihren Klassenleitern betreut. Um **9.00 Uhr** findet das Begrüßungsprogramm (Klasse 6c) in der Aula statt.
- Die **Klassenstufen 6 und 7** (außer Klasse 6c) finden sich an der **Außenstelle Terrassenufer** ein.
- Die Schüler der **Klassen 8 bis 10** sowie der **Jahrgangsstufen 11 und 12** beginnen um **08:30 Uhr** in den unten angegebenen Zimmern.
- Die Klassenlehrer und Tutoren führen u. a. Belehrungen durch, begleiten die Bücherausgabe, unterstützen die Wahl der Schülersprecher, klären Organisatorisches (Schulfahrten, Stundenplan, Schuljahrestermine usw.), erteilen Unterricht ...
- Der erste Schultag endet nach 5 Unterrichtsstunden.

Klasse	Klassenlehrer	Raum	Zeit	Bemerkung
5a	Frau Germann	B 001	08:00 Uhr	09:00 Uhr Begrüßung in der Aula
5b	Herr Röttger	B 010		
5c	Frau Zimmermann	B 004		
5d	Herr Hoffmann	B 106		
6a	Frau Richter	T 019		
6b	Frau Wicklein	T 202		
6c	Frau Naumann	Aula (T 119)		08:00 Uhr Probe (Aula) 09:00 Uhr Aufführung
6d	Frau Schyra	T 201		
7a	Frau v. Ruthendorf	T 002		
7b	Herr Neumann	T 102		
7c	Frau Zetzsche	T 101		
7d	Frau Dr. Krüger-Mehlhorn	T 001		
8a	Frau Berg	A 309	08:30 Uhr	
8b	Frau Kleinert	A 110		
8c	Herr Ritter	B 205		
8d	Herr Förster	A 301		
9a	Frau Schobert	B 201		
9b	Frau Mauersberger	B 111		
9c	Frau Meinel	A 206		
9d	Frau Lelis	A 201		
10a	Herr Mannigel	A 109		
10b	Frau Groß	A 208		
10c	Frau Wolfgramm	B 208		
11a	Frau Leuendorf	A 108		
11b	Frau Bohrisch	A 113		
11c	Herr Riede	B 006		
11d	Herr Langer	B 009		
11e	Herr Wagner	B 206		
12a	Frau Skowronski	B 204		
12b	Frau Müller	A 207		
12c	Frau Liebert	B 005		
12d	Frau Dr. Polaski	A 106		
12e	Herr Wrubel	A 101		